
муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение  муниципального образования  

«Городской округ закрытое административно-  территориальное образование Знаменск 

Астраханской области»  «Гимназия № 231» 

( МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231) 

 
ПРИКАЗ 

 

от 01 сентября   2023 г.                                                                                                          №  138 - о 

    

Об утверждении основных образовательных программ 

начального  общего,  основного общего и среднего общего  

 образования МКОУ ЗАТО  Знаменск Гимназия № 231 

    

 В соответствии с подпунктом  б пункта  3 статьи  1 Федерального закона 

от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации» и статьи  1 Федерального закона 

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», пунктом 

11 приказа  Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», на основании решения педагогического совета (протокол от 

28.08.2023 № 1),-  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 

образования МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231  (приложение 1). 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего 

образования  МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231  (приложение 2). 

3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего 

образования МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 (приложение 3). 

4. Утвердить адаптированную  образовательную программу начального 

общего образования  обучающихся с расстройством аутистического 

спектра  (вариант 8.4) 

5. Утвердить адаптированную  образовательную программу начального 

общего образования  обучающихся с  нарушениями опорно - 

двигательного аппарата      (вариант 6.2). 

6. Утвердить адаптированную  образовательную программу начального 

общего образования  обучающихся с задержкой психического развития 

(вариант 7.2). 

7. Утвердить рабочие программы по всем предметам учебного плана и 

КТП. 



8. Заместителям  директора по УВР  Брыляковой Н.А., Молокоедовой Т.А.  

обеспечить реализацию  основных образовательных программ начального, 

основного и среднего общего образования. 

9. Учителю информатики   Мурзагалиевой А.М. разместить  основные 

образовательные программы  начального, основного и среднего общего 

образования на официальном сайте МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 

231 в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до 02.09.2023. 

10. Секретарю  Ястребовой Д.В. ознакомить с настоящим приказом 

заинтересованных лиц. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231              Н.А.Борзых           
  


		2023-09-26T14:16:52+0400
	 416540, Астраханская область, г. Знаменск, ул.Волгоградская, дом 12 А
	Борзых Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




